[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКУЗНЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2010 №  62
г. Новокузнецк
О внесении изменений в Постановление

от 12.09.2008г. № 12  «Об усилении контроля

за движением автотранспортных средств,
перевозящих тяжеловесные и (или) крупногабаритные грузы
по автомобильным дорогам местного значения»

В соответствии с принятым Постановлением Правительства РФ № 934 от 16.11.2009г. «О возмещении вреда, причиненного транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам РФ», Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Новокузнецкого района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление от 12.09.2008г № 12 «Об усилении контроля за движением автотранспортных средств, перевозящих тяжеловесные и (или) крупногабаритные грузы по автомобильным дорогам местного значения» следующие изменения:
1.1. В названии Постановления слова: «тяжеловесные и (или)» исключить;
1.2. Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции: «В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

1.3. В пункте 1.1. слова «и (или) тяжеловесных» исключить;

1.4. Пункт 1.2. признать утратившим силу;
1.5. Пункт 1.3. признать утратившим силу;

1.6. В пункте 1.4. слова «и (или) тяжеловесных» исключить;

1.7. Пункт 1.7 признать утратившим силу;

1.8. Приложение № 2 признать утратившим силу;

1.9. Приложение № 3 признать утратившим силу;

1.10. Приложение № 7 признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее Постановление в Новокузнецкой районной газете «Сельские вести».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Главы Новокузнецкого района А.И. Сурнина.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

Глава Новокузнецкого района  (подпись и печать имеется) С.Н. Ковардаков